
 
           
           

        ACPC-2025-2055 
Obres edifici acollida visitants Ullastret 

 
 

 
 
 
 
 

1/3  

C/ Portaferrisa, 1 (Palau Moja) 
08002 Barcelona 
Tlf: 93 316 28 00 
Web: www.gencat.cat/cultura/acdpc 
 

Resolució d'adjudicació del contracte ACPC-2025-2055 

 
Contracte: Administratiu    
Unitat Promotora: Àrea de Gestió Patrimonial de l’Agència Catalana del Patrimoni Cultural 

 

Tipus: Obres  
Expedient: ACPC-2025-2055 
Procediment: Obert simplificat abreujat (article 159.6 LCSP) 
Criteris d’adjudicació: Diversos criteris automàtics  
Títol: Execució de l’obra de la fase 2 de l'edifici d'acollida de visitants i l'àrea d'accés al recinte de la ciutat 
Ibèrica d'Ullastret 

 
 

 Import base € IVA € Import total € 

Valor estimat del contracte (sense IVA) 76.966,20 €   
Pressupost licitació 
 
 

76.966,20 € 16.162,90 € 93.129,10 € 

 
 
Antecedents  
 
 
Primer. En data 18 de juliol de 2025, el cap de l’Àrea de Gestió Patrimonial de l’Agència Catalana del Patrimoni 
Cultural emet l’informe en el qual es justifica la necessitat de contractar l’execució de l’obra de la fase 2 de l'edifici 
d'acollida de visitants i l'àrea d'accés al recinte de la ciutat Ibèrica d'Ullastret.  
 
Segon. En data 23 de juliol de 2025, el director de l’Agència Catalana del Patrimoni Cultual (ACPC) resol iniciar 
l’expedient de contractació amb referència ACPC-2025-2055.  
 
Tercer.- En data 27 d’agost de 2025, el cap de l’Àrea de Gestió Patrimonial de l’Agència Catalana del Patrimoni 
Cultural emet acta de replanteig prèvia del projecte. 
 
Quart. En data 29 de setembre  de 2025, l’Assessoria Jurídica del Departament de Cultura informa favorablement 
sobre els plecs de clàusules administratives particulars. 
 
Cinquè. En data 1 d’octubre de 2025, el director de l’Agència Catalana del Patrimoni Cultural resol aprovar 
l’expedient de contractació, els plecs de clàusules administratives i de prescripcions tècniques, la despesa màxima 
autoritzada i l’obertura del procediment d’adjudicació per tal que es tramiti amb caràcter ordinari i per procediment 
obert simplificat abreujat.     
 
Sisè. En data 3 d’octubre de 2025, es publica l’anunci de la licitació del contracte administratiu de referència per 
procediment obert simplificat abreujat al Perfil del Contractant de l’Agència a la Plataforma de Contractació Pública 
de la Generalitat de Catalunya.          
 
Setè. El 20 d’octubre de 2025, finalitza el termini de presentació de proposicions i en data 21 d’octubre de 2025, 
es reuneix la unitat tècnica per a l’obertura del sobre únic. Es dona compte de la proposició presentada per 
l’empresa següent:         
 

Denominació social NIF Data d'entrada Hora d'entrada Registre d'entrada 

OUMESKUR 
CONSTRUCCIONES Y 
OBRAS SL 

B67560029 10/10/2025 13:39:33 9020/44843/2025 

 
 
Vuitè.  Obert el sobre únic es procedeix a l’avaluació i classificació de l’oferta admesa d’acord amb els criteris 
previstos als plecs, que queda de la manera següent segons consta a l’informe de 21 d’octubre de 2025: 
 



 
           
           

        ACPC-2025-2055 
Obres edifici acollida visitants Ullastret 

 
 

 
 
 
 
 

2/3  

C/ Portaferrisa, 1 (Palau Moja) 
08002 Barcelona 
Tlf: 93 316 28 00 
Web: www.gencat.cat/cultura/acdpc 
 

Criteris de valoració automàtics (K.1) 
 

OUMESKUR CONSTRUCCIONES Y 
OBRAS SL Puntuació 

K.1.1 Oferta econòmica (IVA exclòs) 72.656,09 € 45 punts 

K.1.2 Dedicació plena de l’obra per part del 
responsable del projecte  Sí 7,5 punts 

K.1.3 Ampliació del termini de garantia  2 anys 15 punts 

K.1.4 Assumpció dels costos Assumpció d’un 1% addicional a l’1% 
previst 7,5 punts 

Total puntuació  75 punts 
 

La puntuació total queda de la manera següent: 

Empresa Puntuació total 

OUMESKUR CONSTRUCCIONES Y OBRAS SL 75 punts 

 
 

Novè. En data 22 d’octubre de 2025, l’empresa proposada adjudicatària del contracte és requerida mitjançant 
notificació electrònica per a la presentació de la documentació prèvia a l’adjudicació, documentació que s’aporta 
dins de termini. 
 
 
Fonaments de dret 
 
1. S’han complert els tràmits procedimentals necessaris per a l’adjudicació del contracte, d’acord amb allò que 
disposen els articles 149, 150 i 159.6 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per la 
qual es transposen a l’ordenament jurídic espanyol les directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE 
i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014. 
  
2. D’acord amb els articles 12 i 28 del Decret 198/2013, de 23 de juliol, pel qual s’aproven els Estatuts de l’Agència 
Catalana del Patrimoni Cultural, l’òrgan de contractació de l’ACPC és la direcció de l’ACPC.   
 
 
Per tant,           
 
 
 
RESOLC:    
 
 
Primer.- Adjudicar el contracte administratiu per a l’execució de l’obra de la fase 2 de l'edifici d'acollida de visitants 
i l'àrea d'accés al recinte de la ciutat Ibèrica d'Ullastret a l’empresa OUMESKUR CONSTRUCCIONES Y OBRAS 
SL, titular del CIF B67560029 per un import de 87.913,87 €, IVA inclòs, dels quals 72.656,09 € corresponen al 
preu del contracte i 15.257,78 € a l’impost sobre el valor afegit (IVA), en presentar una oferta econòmica que 
compleix adequadament amb els requeriments plantejats en els plecs de la convocatòria i per tractar-se de l’única 
oferta amb la millor relació qualitat/preu. 
  
Segon.- El termini d’execució del contracte es preveu per a 4 mesos, comptadors a partir de la data de formalització 
de l’acta de comprovació del replanteig, la qual depèn de l’obtenció de la preceptiva llicència d’obra.   
 
Tercer.- Designar com a responsable d’aquest contracte el cap de l’Àrea de Gestió Patrimonial de l’Agència 
Catalana del Patrimoni Cultural, persona que ha estat designada al plec de clàusules administratives a l’apartat U 
del quadre de característiques del contracte i amb les funcions que preveu la clàusula vint-i-quatrena.        
 



 
           
           

        ACPC-2025-2055 
Obres edifici acollida visitants Ullastret 

 
 

 
 
 
 
 

3/3  

C/ Portaferrisa, 1 (Palau Moja) 
08002 Barcelona 
Tlf: 93 316 28 00 
Web: www.gencat.cat/cultura/acdpc 
 

Quart.- Notificar aquesta resolució al licitador i comunicar que a l’empara del que disposa l’art. 44.6 de la Llei 
9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, els actes de preparació i d’adjudicació, i els adoptats 
en relació amb els efectes, compliment i extinció del contracte no exhaureixen la via administrativa i són 
susceptibles del recurs d’alçada davant la Consellera de Cultura en el termini d’un mes a partir de l’endemà de la 
recepció de la notificació, d’acord amb el que estableix la Llei 26/2010, del 3 d’agost, del règim jurídic i de 
procediment de les administracions públiques de Catalunya, i la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques.    
 
Cinquè.- Publicar l’adjudicació dels contractes en el Perfil de Contractant de l’Agència Catalana del Patrimoni 
Cultural.     
 
Sisè.- A l’empara del que estableix l’art. 159.6 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, la formalització del contracte 
s’efectua mitjançant la signatura d’acceptació pel contractista de la resolució d’adjudicació.     
 
  
 
 
El director de l’Agència Catalana del Patrimoni Cultural 
Joaquim Borràs Gómez 
 
 
 
 
Conformitat empresa adjudicatària 
 
 
 
 
 
 
 
 


